

# Dano Mast A/S

Nøragervej 1, 6682 Hovborg

CVR-nr. 32 78 70 88

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022

Dirigent:

.....  
Jess Lykke Pedersen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Dano Mast A/S
Adresse, postnr., by	Nøragervej 1, 6682 Hovborg
CVR-nr.	32 78 70 88
Stiftet	12. marts 2010
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.danomast.dk">www.danomast.dk</a>
Bestyrelse	Peter Valdemar Nyholm, formand Thomas Peder Thøgersen Henrik Valdemar Nyholm Carl Peter Nyholm
Direktion	Jess Lykke Pedersen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion af glasfiberstænger samt salg af flagstænger, flag og andet tilbehør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 617.437 kr. mod et overskud på 1.010.179 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 10.373.979 kr.

Regnskabsåret 2021 har på mange områder været påvirket af COVID-19 samt leveringsudfordringer og stigende indkøbspriser i forsyningskæderne.

Bestyrelsen anser på denne baggrund årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	7.993.927	7.870.689
2	Personaleomkostninger	-6.414.111	-5.780.389
	Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-576.520	-589.154
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.003.296	1.501.146
	Finansielle indtægter	1.453	8.271
3	Andre finansielle omkostninger	-212.237	-214.021
	<b>Resultat før skat</b>	792.512	1.295.396
4	Skat af årets resultat	-175.075	-285.217
	<b>Årets resultat</b>	617.437	1.010.179
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	617.437	1.010.179
		617.437	1.010.179



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.769.850	2.765.918
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	780.715	1.122.794
		<u>3.550.565</u>	<u>3.888.712</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.550.565</u>	<u>3.888.712</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.933.109	2.674.305
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.005.347	2.415.846
	Forudbetalinger for varer	1.021.685	636.009
		<u>7.960.141</u>	<u>5.726.160</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.056.587	2.315.110
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.256	71.390
	Tilgodehavende selskabsskat	207.825	221.902
	Andre tilgodehavender	215.263	68.527
	Periodeafgrænsningsposter	168.792	162.378
		<u>3.649.723</u>	<u>2.839.307</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.495.281</u>	<u>4.006.921</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>13.105.145</u>	<u>12.572.388</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>16.655.710</u>	<u>16.461.100</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	8.373.979	7.756.542
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>10.373.979</u>	<u>9.756.542</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	213.700	180.800
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>213.700</u>	<u>180.800</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.498.210	1.656.120
	Ansvarlig lånekapital	2.700.000	2.700.000
		<u>4.198.210</u>	<u>4.356.120</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	152.000	152.000
	Gæld til banker	12.509	12.148
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.060.463	1.347.912
	Gæld til tilknyttede virksomheder	192.811	132.996
	Anden gæld	452.038	522.582
		<u>1.869.821</u>	<u>2.167.638</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.068.031</u>	<u>6.523.758</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>16.655.710</u></u>	<u><u>16.461.100</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser  
9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	7.756.542	9.756.542
Overført via resultatdisponering	0	617.437	617.437
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<u>2.000.000</u>	<u>8.373.979</u>	<u>10.373.979</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 2.000.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dano Mast A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, produktionsbygninger og udstyr samt omkostninger til produktionsledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter individuel vurdering af tilgodehavender.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### **Gæld til kreditinstitutter**

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	5.643.348	5.033.471		
Pensioner	615.779	617.528		
Andre omkostninger til social sikring	154.984	129.390		
	<u>6.414.111</u>	<u>5.780.389</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>16</u>		
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	135.000	135.000		
Andre finansielle omkostninger	77.237	79.021		
	<u>212.237</u>	<u>214.021</u>		
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	142.175	363.917		
Årets regulering af udskudt skat	32.900	-78.700		
	<u>175.075</u>	<u>285.217</u>		
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>	
Kostpris 1. januar 2021	3.368.666	3.651.690	7.020.356	
Tilgange	161.883	76.490	238.373	
Kostpris 31. december 2021	<u>3.530.549</u>	<u>3.728.180</u>	<u>7.258.729</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	602.748	2.528.896	3.131.644	
Afskrivninger	157.951	418.569	576.520	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>760.699</u>	<u>2.947.465</u>	<u>3.708.164</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>2.769.850</u>	<u>780.715</u>	<u>3.550.565</u>	
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
kr.	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Langfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.650.210	152.000	1.498.210	1.173.000
Ansvarlig lånekapital	2.700.000	0	2.700.000	0
	<u>4.350.210</u>	<u>152.000</u>	<u>4.198.210</u>	<u>1.173.000</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 60 t.kr. samt forpligtelser under operationelle leasingkontrakter med en samlet leasingforpligtelse på i alt 34 t.kr.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitut er stillet pant i virksomhedens grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør i alt 2.770 t.kr.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Nyholm Group AB	Värnamo, Sverige	Bredastensvägen 16, SE-331 44 Värnamo, Sverige

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Nyholm

### Bestyrelse

På vegne af: Danø Mast AS  
Serienummer: 19820103xxxx  
IP: 95.154.xxx.xxx  
2022-05-11 18:10:14 UTC



## Jess Lykke Pedersen

### Direktion

På vegne af: Danø Mast AS  
Serienummer: 59ffb641-d31b-48bd-a806-f0b8710ce0a2  
IP: 93.163.xxx.xxx  
2022-05-12 06:58:29 UTC



## Jess Lykke Pedersen

### Dirigent

På vegne af: Danø Mast AS  
Serienummer: 59ffb641-d31b-48bd-a806-f0b8710ce0a2  
IP: 93.163.xxx.xxx  
2022-05-12 06:58:29 UTC



## PETER NYHOLM

### Bestyrelse

På vegne af: Danø Mast AS  
Serienummer: 19570322xxxx  
IP: 93.163.xxx.xxx  
2022-05-12 11:23:52 UTC



## CARL NYHOLM

### Bestyrelse

På vegne af: Danø Mast AS  
Serienummer: 19851107xxxx  
IP: 194.132.xxx.xxx  
2022-05-12 15:00:28 UTC



## Thomas Peder Thøgersen

### Bestyrelse

På vegne af: Danø Mast AS  
Serienummer: PID:9208-2002-2-349040893616  
IP: 87.55.xxx.xxx  
2022-05-17 13:32:15 UTC



## Mads O. Klausen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: CVR:30700228-RID:78070558  
IP: 165.225.xxx.xxx  
2022-05-17 14:07:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>